Quum genus *Rinderæ*, a Pallas propositum, ad quod planta nostra pertineret structurâ seminum, non receperissent Botanici ob specierum fors defectum, licet nunc, numero specierum aucto, genus ididem proponere ut dissimillima demum *Cynoglossa* disjungantur, nomenque novum eidem petere ab indefessa cultore scientiarum (*Botanices in primis et Astronomiae*) et pulclarum artium (*picturæ præcipue*), L. Baronissa de Matt, quæ plantam hanc horto nostro dono dederat. Nobis faltem Mattia erat et hæc, et *Cynoglossum*, *lævigatum*, *lanatum* etc.

*Radix* fibrosa, ut videtur biennis; priore anno sata planta hoc anno 1808 floruit.

*Caulis* pedalis, foliis radicalibus ovato - lanceolatis, superioribus linearis - lanceolatis, supremis linearibus, omnibus longe petiolatis et per petiolum decurrentibus, integerrimis, incanis, villoso - pubescentibus. *Caulis* superne foliis linearibus imbricatis tectus dilatatur apice, unde umbella nascitur e racemis multifloris, pedunculis simplicibus circa circum cernuis purpurascensibus, lanugine alba, qua et calyx obtigitur, involutis. Inde capitulum umbellatum terminale floribus nutantibus centro concavo, elegantissimum, tum planta floret: at deflorati pedunculi eriguntur sensim sensimque, et fructigeri demum corymbum fistunt racemosum, ut umbellæ species depereat.

*Calyx* descriptus. Corollæ limbus primum laterius, soli diutius expositus flavescens, siccatus virescens. Antheræ virides, effoetæ, fuscæ. Pollen sulphureo - albus. *Stylus* rufobadius, in violaceum vergens, superne cum stigmate flavescens.